МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПАУКИ ИНСТИТУТ ОРГАНИЧЕСКОЙ ХИМИИ им. Н.Д. ЗЕЛИНСКОГО

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ИОХ РАН)

ПРИКАЗ

ЗО.12.2025 г. Москва № А*ц(;

Об учетной политике организации на 2026 год

В целях своевременного и правильного формирования и отражения
показателей финансовой и хозяйственной деятельности ИОХ РАН, а так же
бухгалтерской и налоговой отчетности и во исполнение Закона от 06.12.2011
№ 402-ФЗ, Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения
и ошибки» (утв. приказом Минфина от 30.12.2017№ 274н), , Федерального
стандарта «Единый план счетов бухгалтерского учета государственных
финансов», утвержденного приказом Минфина от 30.08.2024 № 121н

Приказываю:

1. Утвердить новую редакцию Учетной политики Института для целей
бухгалтерского учета (Приложение № 1);

2. Утвердить новую редакцию Учетной политики Института для целей
налогообложения (Приложение № 2);

3. Признать утратившим силу Приказ № 168 от 28.12.2024 «Об Учетной
политике Института на 2025 год»

4. Ввести в действие настоящий приказ с 1 января 2026 года;

5. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на Главного
бухгалтера Института.

Директор
Академик РАН А.О. Терентьев